

Eğitimin Politik Temelleri

Eğitim ve politika

Her toplumda devlet yönetimini üstlenen politik kurumları, toplumdaki bireylerin kendi politik ideolojilerini benimseyerek mevcut düzeni koruyan ve milli bütünleşmeye katkıda bulunan vatandaşlar biçiminde yetiştirmelerini isterler.

Bunu sağlamak içinde büyük ölçüde eğitim kurumlarından yararlanırlar. Politik kurumlar eğitim kurumlarının gelişmesini sağlarken, eğitim kurumları da toplumdaki bireylerde millet bilincini geliştirerek ve toplumun temel politik ideolojisini benimseyen vatandaşlar yetiştirerek, politik kurumların güçlenmesine yardımcı olurlar.

Eğitim kurumları bir yandan toplumun mevcut düzenini koruyan vatandaşlar yetiştirirken diğer taraftan yenilikçi elemanlar yetiştirerek toplumun politik yapısında değişikliklere de neden olabilir.

Bireysel yönetim ve eğitim

–Tek elden yönetim tarzı ne olursa olsun eğitsel sonuçlar değişmez; son karar tek kişi "hükümdar" tarafından verilecektir.

–Tek elden yönetim sistemlerinde ulusal eğitim sistemi, zorunlu eğitim süreci gibi kavramlar genellikle önem taşımamıştır.

Seçkin grup yönetimi ve eğitim

–Halk kitlelerinin seçkin bir grup tarafından yönetilmesi halidir.

–Bu düzende toplum, birbirinden kesin çizgilerle ayrılmış sınıf veya zümrelerden meydana gelmiştir.

Çoğunluğun kendi kendini Yönetimi ve eğitim

–Her politik sistem kendine özgü bir politik kültür ve değerler birikimi ile kurulmuş ve gelişmiştir.

–Aklın egemenliği, eşitlik, özgürlük, adalet insana saygı ilkelerini temel değerler olarak kabul eden demokrasi bireysel, sosyal ve politik yaşam da bu ilkelere uygunluğu ölçüsünde anlamlı ve değerlidir.

–Demokratik toplumun yasa, kural ve uygulamaları; insanın özgür olması, yasalar ve fırsatlar karşısında eşit ve adil haklara sahip olması ilkeleri doğrultusunda olmalıdır.

–Demokratik yönetimlerde eğitimin görevi bu ülkelerin uyum sağlayabilecek, geliştirebilecek nitelikte bireyler yetiştirmektir.

Demokrasi eğitimi

–Güçlü ve istikrarlı, hür ve demokratik bir toplum düzeninin gerçekleşmesi ve devamı için yurttaşların sahip olmaları gereken demokrasi bilincinin, yurt

yönetimine ait bilgi, anlayış ve davranışlarla sorumluluk duygusunun ve manevi değerlere saygının, her türlü eğitim çalışmalarında öğrencilere kazandırılıp geliştirilmesine çalışır.